
Kontakty: 

736 633 051   sekretariát 

736 633 053   zástupce ředitele pro teoretické vyučování STES 

736 633 046   studijní oddělení 

 

Více informací získáte na webových stránkách školy www.sstmost.cz 

Název ŠVP: 

 

AUTOMECHANIK 

Kód a název oboru vzdělávání: 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

Dosažený stupeň vzdělání: 

střední vzdělání s výučním listem 

Forma studia: tříleté denní studium 

Způsob ukončení:  závěrečná zkouška – výuční list 

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ 

Ukončení povinné školní docházky v 9. ročníku základního vzdělávání, splnění kritérií přijímacího řízení, 

zdravotní způsobilost. V oboru se mohou vyučit chlapci i dívky. 

CHARAKTERISTIKA A UPLATNĚNÍ OBORU V PRAXI 

Učební obor s velmi dobrou uplatnitelností na pracovním trhu, jehož pojetí vychází z požadavků 

uplatnění absolventa na trhu práce. Vzdělání umožňuje kvalifikovaný výkon povolání 

automechanik při opravách motorových a přípojných vozidel. Absolventi jsou připraveni uplatnit se 

ve výrobě při montáži, v autoservisech, opravárenských provozech dopravních nebo zemědělských 

firem, ve stanicích technické kontroly (STK), stanicích měření emisí (SME), při zajišťování oprav, 

údržby, seřízení a výměny dílů a funkčních částí. Samostatně provádí funkční kontroly po provedené 

opravě a seřízení, obsluhu diagnostických zařízení pro zjišťování závad a kontroly technického stavu 

vozidel, vyplňování technické dokumentace z oblasti evidence prováděných servisních 

a opravárenských opatření, zajištění potřebného materiálu a náhradních dílů. 

Součástí vzdělávání je příprava žáků 3. ročníků k získání řidičského oprávnění skupiny B. 

Teoretická výuka probíhá v moderně vybavených učebnách, odborný výcvik v moderních 

dílnách, ve druhém a třetím ročníku je možnost na pracovištích firem, se kterými škola 

spolupracuje. 

Absolventi, kteří úspěšně vykonali závěrečnou zkoušku, se mohou ucházet o studium na středních 

školách příslušného zaměření. 

ŠKOLA POSKYTUJE 

▪ Stravování – ve školní jídelně (celodenní stravování pro ubytované na domově mládeže). 

▪ Ubytování – na domově mládeže je ve 23lůžkových pokojích s vlastním sociálním vybavením. 

▪ Sportovní aktivity – florbal, sálová kopaná, futsal, stolní tenis, kuželna, kulečník, cyklistika. 

▪ Vystrojení základními osobními a ochrannými prostředky od 2. ročníku. 

▪ Absolvování autoškoly, se kterou škola spolupracuje s možností cenové slevy (dle 

podmínek autoškoly). 

▪ Kurzy svařování ve vlastní svářečské škole (dle podmínek stanovených pro daný školní rok). 

▪ Odborné semináře – možnost získání certifikátů. 

▪ Možnost získat „Dobrý list komory“ OHK Most pro nejlepší žáky, který je zárukou získání 

zaměstnání. 

 

 

 

http://www.sstmost.cz/


 

 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace  
Dělnická 21, Velebudice, 434 01 Most 

 

 

 

KONKRETIZOVANÝ UČEBNÍ PLÁN 

 Název ŠVP: AUTOMECHANIK 

 Kód a název oboru vzdělávání: 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

 Délka a forma studia: 3 roky, denní studium 

 Způsob ukončení, certifikace: závěrečná zkouška, vysvědčení o závěrečné zkoušce 

a výuční list 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 1 5 

Anglický/ Německý jazyk (AJ/NJ) 2 2 2 6 

Občanská nauka (OBN) 1 1 1 3 

Fyzika (FYZ) 1 1 - 2 

Chemie (CHE) 1 - - 1 

Ekologie (ELG) 1 - - 1 

Matematika (MAT) 2 2 1 5 

Tělesná výchova (TEV) 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 

Ekonomika (EKO) - - 2 2 

Stroje a zařízení (STZ) 1 - - 1 

Strojírenská technologie (STT) 1 - - 1 

Technické kreslení (TEK) 1 - - 1 

Strojnictví (STR) 1 - - 1 

Opravárenství a diagnostika (OPD) 1 3 3 7 

Elektrotechnika (ELT) - 2 1 3 

Automobily (ATM) 1 3 3 7 

Odborný výcvik (ODV) 15 17 17 49 

Řízení motorových vozidel - - 2 2 

Celkem 33 35 33 101 

 


